EDITAL N° 31/2019/CELILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-

AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

(CEL/ILAACH), instituída e nomeada pela Portaria UNILA

N°399/2019/GR, de 16 de julho de 2019, publicada no

Boletim de Serviços, ano X, N° 462 de 17 de julho de

2019, torna público o presente Edital de Encerramento

do processo eleitoral para coordenação e vice-

coordenação de cursos do ILAACH, nos termos dos itens

4.9.1 e 4.9.2 do Edital 25/2019 – CEL/ILAACH, que rege

o processo.

1 DAS CHAPAS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Não houve inscrição para coordenação e vice-

coordenação do curso de História – América Latina e do

curso de Antropologia – Diversidade Cultural Latino-

Americana.

2. DO PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO ELEITORAL

2.1 Não tendo ocorrido inscrição ou homologação de

chapa(s) para a eleição de que trata o item 1.1 deste Edital,

considerar-se-á o processo eleitoral referente a esta

representação encerrado, sem prejuízo dos processos

referentes às demais coordenações e vice-coordenações de

cursos do ILAACH em que houve candidaturas.

2.2 O encerramento do processo eleitoral de que trata o

presente Edital se dá nos termos dos itens 4.9.1 e 4.9.2 do

Edital 25/2019 - CEL/ILAACH, que rege o processo eleitoral,

a saber: “4.9.1 Não tendo ocorrido inscrição ou

homologação de chapa(s) para a eleição de determinada

coordenação, considerar-se-á o processo eleitoral referente

a esta representação encerrado, sem prejuízo dos processos

referentes às demais coordenações de que trata o item 1

deste edital; 4.9.2 Ocorrendo o caso previsto no item 4.9.1,

o coordenador e o vice-coordenador serão indicados pelo

colegiado de curso”.

JÚLIA BATISTA ALVES
22 de outubro de 2019